
食品技術者養成学校休止のお知らせ 

  

お客様各位 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はひとかたならぬご厚情を賜り誠にありがとうございます。 

さて、食品技術者養成学校は 2011 年の事業開始以来、皆様のお引き立てによりセミ

ナー運営を続けてまいりましたが、諸般の事情により 2023 年 12 月 28 日をもって休止

することといたしました。これまでに賜りました数々のご厚情に謹んでお礼申し上げます。 

 

食品技術者養成学校に代替するセミナーに関しましては、一般財団法人日本食品検

査が実施するオープンセミナー（https://www.jffic.or.jp/seminar）がございます。詳細

につきましては、日本食品検査の担当までご連絡いただければ幸いです。 

 

また、食品技術管理士をご取得頂きました皆様におかれましては、2033 年まで「食品

技術管理士」の商標については、事業運営しております株式会社日本食糧新聞社、一

般財団法人日本食品検査が登録並びに管理を致しますので、引き続きお使いいただけ

れば幸甚です。2033 年以降につきましては、ご迷惑をおかけいたしますが、「食品技術

管理士」の名称使用は控えていただければと存じます。 

 

末筆ではございますが皆様のご発展とご多幸をお祈りいたしまして、略儀ながら書中にて

休止のご挨拶を申し上げます 

                     敬具 

令和５年１１月 

株式会社 日本食糧新聞社 代表取締役社長 杉田 尚 

一般財団法人 日本食品検査 理事長 滝澤 和宏 

 

 

担当連絡先 

株式会社 日本食糧新聞社 阿久津 

連絡先：school@nissyoku.co.jp  

一般財団法人 日本食品検査 竹内、阿部 

連絡先：seminar@jffic.or.jp 

 

mailto:school@nissyoku.co.jp
mailto:seminar@jffic.or.jp

